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Valmieras novada izglītības iestādēs oktobra 
sākumā notika Skolotāju dienai veltīti pasākumi. 
Iestādes apmeklēja arī Valmieras novada 
domes deputāti, lai pedagogiem dāvātu svētku 
sveicienus un paustu atzinīgus vārdus par 
sniegto ieguldījumu izglītības attīstībā novadā.

Valmieras novada dome no LR Ministru 
prezidenta biroja saņēmusi vēstuli, kurā sniegta 
informācija, ka novada domes priekšsēdētāja 
Vitauta Staņas iesniegums par Valmieras novada 
nosaukuma maiņu Ministru prezidenta Valda 
Dombrovska uzdevumā nosūtīts reģionālās 
attīstības un pašvaldību lietu ministram Edgaram 
Zalānam ar lūgumu izskatīt iesniegumā minēto 
un nepieciešamības gadījumā izstrādāt grozī-
jumus “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto
vietu likumā”.

Lai ekonomētu pašvaldības līdzekļus, 
Valmieras novada domē plānots izskatīt iespē-
jamos variantus un vienoties par turpmākajiem 
ielu apgaismojuma ierobežojumiem novadā 
vakara un nakts stundās.

Pārstāvji no bijušā Valmieras rajona teritorijā 
izveidotajiem novadiem - Beverīnas, Burtnieku, 
Mazsalacas, Naukšēnu, Rūjienas un Valmieras 
novada - vienojušies, ka izmantos iespēju veidot 
kopīgu izglītības pārvaldi. Kopīgās pārvaldes 
uzturēšanas izmaksas varētu veidoties, katrai 
pašvaldībai maksājot konkrētu summu attiecīgi 
audzēkņu skaitam novada izglītības iestādēs. 
Līdz gada beigām turpinās darboties Valmieras 
rajona pašvaldības izveidotā Skolu pārvalde. 
Plānots, ka pēc tam kopīgo pārvaldi pārņems 
Valmieras novads, kas ir vadošais novads, 
un turpinās sniegt šos pakalpojumus pārējām 
pašvaldībām. 

Valmieras novada domes priekšsēdētājs 
Vitauts Staņa (LZS) ierosinājis un saņēmis 
politisko partiju apvienības “Zaļo un Zemnieku 
savienība” (ZZS) deleģējumu, sadarbojoties ar 
Latvijas Pašvaldību savienību, apkopot infor-
māciju par tām Latvijas pašvaldībām, kas līdz 
šim brīdim no valsts nav saņēmušas vai tikai 
daļēji ir saņēmušas pašvaldību apvienošanās 
dotāciju. Apkopotā informācija tiks nodota ZZS 
Saeimas frakcijas deputātiem, lai turpinātu cīņu 
par apvienošanās dotācijas piešķiršanu ikvienai 
pašvaldībai neatkarīgi no paustās attieksmes 
pret administratīvi teritoriālo reformu. Valmieras 
novadā dotāciju nav saņēmis Kocēnu un 
Vaidavas pagasts, jo vērsās Satversmes tiesā, 
apstrīdot piespiedu apvienošanos.

Valmieras novada Zilākalna pagasta 
bibliotēkas vadītāja Sarmīte Krūza aicina pagasta 
un novada iedzīvotājus, kā arī citu pašvaldību 
iedzīvotājus, kuriem ir iespēja palīdzēt, 
papildināt bibliotēkas novadpētniecības krājumu. 
Pašreiz ir pieejama ļoti neliela informācija, kas 
raksturo Zilākalna pagastu laikā no 1956. līdz 
1970. gadam. It sevišķi maz ziņu un fotogrāfi ju 
ir par ciemata pirmssākumiem. Fotogrāfi jas, goda
raksti un citi atnestie materiāli tiks ieskenēti 
un atdoti īpašniekam. Bibliotēkas vadītāja 
būs pateicīga, ja varēsiet padalīties ar savām 
atmiņām.

ĪsziņasNovada pedagogi saņem 

ministrijas Atzinības rakstus

Starptautiskās Skolotāju dienas priekšvakarā ar Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu 
tika apbalvoti Valmieras novada ilggadējie pedagogi.
Vaidavas pamatskolas bijušie pedagogi:
Vismants Priedīte – par ieguldījumu bērnu un jauniešu pilsoniskajā audzināšanā un
kultūrvēsturisko tradīciju saglabāšanā;
Vaira Vīra – par godprātīgu un radošu darbu bērnu un jauniešu izglītošanā un audzināšanā.
Dauguļu speciālās internātpamatskolas pedagogi:
Anda Grāvelsiņa – par radošu darbu izglītības programmu realizēšanā bērniem ar speciālām 
vajadzībām;
Līga Sargūne – par radošās pašizpausmes veicināšanu bērniem ar speciālām vajadzībām.

Izveidota Valmieras novada domes 

interneta mājaslapa

Izveidota Valmieras novada domes
interneta mājaslapa –

www.valmierasnovads.lv

Mājaslapā ir apkopota informācija
par novada domi un novadā ietilpsto-
šajiem pagastiem, tajā tiek ievietota 
informācija par jaunumiem un 
aktualitātēm novadā un domē. Mājas-
lapā ir atrodama svarīga un noderīga 
kontaktinformācija, kā arī informācija 
par domes nodaļu darbību, pašvaldības 
iestādēm un uzņēmumiem. Paredzēta 
arī sadaļa publiskajiem iepirkumiem, 
informācijai par projektiem un to 

Slēgta Kocēnu pasta nodaļa

Latvijas Pasts ar šī gada 5. oktobri 
Kocēnu pagasta pasta nodaļu pievie-
nojis Valmieras 1.pasta nodaļai, kas 
būtībā nozīmē Kocēnu pasta nodaļas 
slēgšanu. Iedzīvotāji, kas apmeklēja 
minēto pasta nodaļu, turpmāk Latvijas 
Pasta pakalpojumus varēs saņemt 
Valmieras 1.pasta nodaļā, Rīgas ielā 34, 
Valmierā, kā arī jebkurā citā Latvijas 
Pasta nodaļā vai pie pastnieka.

Septembra sākumā Valmieras 
novada dome nosūtīja vēstuli satiksmes 
ministram Kasparam Gerhardam (TB/

gaitu, kā arī dažādas veidlapas, kas 
iedzīvotājiem atvieglos ziņojumu 
sagatavošanu.

Interneta mājaslapā var uzzināt 
informāciju par novada domes komisi-
jām, komitejām un sēdēm, uzzināt 
pieņemtos lēmumus. Interesenti var 
iepazīties ar novada kultūras un sporta 
pasākumu kalendāru, informāciju par
novada skolām un aktualitātēm izglī-
tības sfērā, jo mājaslapā ir arī rajona
padomes Skolu pārvaldes informatīvā 
sadaļa. Sadaļā “Foto galerija” būs 
iespēja aplūkot dažādu pasākumu 

atspoguļojumu fotogrāfijās. Sadaļas, 
kas vēl ir izstrādes stadijā, drīzumā 
tiks papildinātas un pilnveidotas.  

Lapā ievietota arī tūrisma informā-
cija, kartes, apraksti par tūrisma objek-
tiem un naktsmītņu pakalpojumiem, 
kā arī cita veida informācija, kas var 
noderēt gan novada iedzīvotājiem, gan 
viesiem un citiem interesentiem. 

Valmieras novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Eva Eglīte

LNNK) un Latvijas Pasta vadībai ar 
lūgumu pārskatīt pieņemto lēmumu 
par Kocēnu pasta nodaļas slēgšanu. 
Vēstulē tika uzsvērts, ka šāds lēmums 
uzskatāms par neobjektīvu un nepār-
domātu, jo Kocēnos atrodas piecu 
novadā esošo pagastu administratīvais 
centrs. Turklāt Valmieras novada dome 
savas korespondences nosūtīšanai 
izmanto tieši Kocēnu pasta nodaļu. Pret 
nodaļas slēgšanu iebilda arī Kocēnu 
pagasta iedzīvotāji un Kocēnu pagasta 
Pensionāru padome. 

Latvijas Pasts skaidrojis, ka šādu 
radikālu pasākumu ir nepieciešams 
veikt kopējās ekonomiskās lejupslīdes 
dēļ, kas šajā gadā būtiski samazinājusi 
pasta pakalpojumu apjomus. Pasts 
apņēmies ievērot Ministru kabineta 
noteikumus, kas paredz, ka katrā 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
kurā iedzīvotāju blīvums pārsniedz 
500 iedzīvotāju uz kvadrātkilometru, 
jābūt vismaz vienai vispārēja tipa pasta 
nodaļai uz 20 000 iedzīvotāju.

LETA

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests informē

24. septembrī īsi pēc plkst.10.30 
ugunsdzēsēji izbrauca uz saimniecību 
Vaidavas pagastā, kur bija aizdegusies 
pirts apmēram 24 kvadrātmetru 

platībā. Tā kā ugunsgrēka izcelšanās 
laikā pirts netika kurināta, taču bija 
vērojams stiprs pērkona negaiss, tiek 
pieļauts, ka iespējamais ugunsgrēka 

izcelšanās iemesls varētu būt zibens 
spēriens. Pirts nodegusi līdz pamatiem, 
nodarot tās īpašniekiem aptuveni 4500 
latu zaudējumus.

Paldies par ikdienā veikto darbu, bērniem doto mīlestību, gudrību un ticību!
Valmieras novada domes priekšsēdētājs Vitauts Staņa izsaka lielu pateicību visiem novada 

pedagogiem par  nesavtīgo darbu un milzīgā ieguldījuma sniegšanu izglītības nozarē!



2009.gada oktobris   ♦   2

Septembrī Valmieras novada 

domē pieņemtie lēmumi

● Valmieras novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas amatam izvirzīja 
pašreizējo Dikļu pagasta Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāju Ivetu Kļaviņu. Noteica, 
ka ar 2009.gada 1. novembri Valmieras 
novada pašvaldības administratīvajā teri-
torijā būs viens dzimtsarakstu nodaļas 
darbības iecirknis un tajā civilstāvokļa 
aktu reģistrāciju veiks un dzimtsarakstu 
nodaļas darbību pārņems bijusī Kocēnu 
pagasta dzimtsarakstu nodaļa un tā 
nodrošinās visa Valmieras novada dzimt-
sarakstu nodaļas funkcijas. Valmieras 
novada dzimtsarakstu nodaļas atrašanās 
vieta un juridiskā adrese būs Alejas 
iela 8, Kocēni, Kocēnu pagasts, Valmieras 
novads. Nolēma ar 2009.gada 1. 
novembri pārtraukt Kocēnu, Vaidavas, 
Dikļu, Bērzaines un Zilākalna pagasta 
dzimtsarakstu nodaļu darbību un uzdot 
tām izveidot komisiju dokumentu 
esamības un fiziskā stāvokļa dokumen-
tēšanai un nodošanai Valmieras novada 
dzimtsarakstu nodaļai. Lietu nodošanu 
un arhīva pārņemšanu Valmieras novada 
dzimtsarakstu nodaļas glabāšanā jāveic 
līdz 1. novembrim. 

● Apstiprināja ēdināšanas izmaksas 
Valmieras novada izglītības iestādēs. 
Pusdienas J.Neikena pamatskolas un 
Jaunburtnieku sākumskolas audzēkņu 
vecākiem izmaksās Ls 0,80, PII 
“Cielaviņa” dienas grupiņā – Ls 1,50 
dienā, nakts grupiņā – Ls 2,10 dienā. 

● Nolēma atteikties no pirmpirkuma 
tiesībām uz nekustamo īpašumu „Puķītes” 
(Vaidavas pagasts, Valmieras novads), 
kas sastāv no zemes gabala 1,18 ha 
kopplatībā.

● Nolēma segt transporta izdevumus 50% 
apmērā skolēniem, kas mācās novada 
izglītības iestādēs, bet nav deklarēti 
Valmieras novadā. Savukārt skolēniem, 
kas ir deklarēti un mācās Valmieras 
novada izglītības iestādēs (no 1.-9. klasei) 
transporta izdevumi tiek segti 100% 
apmērā, bet, apmeklējot vidusskolas 
citās pašvaldībās (Valmieras novadā nav 
vidusskolu) – 50% apmērā.

● Apstiprināja izcenojumu par zāles 
īri Kocēnu un Rubenes sporta namā 
un Vaidavas kultūras un sporta centrā. 
Turpmāk Kocēnu sporta namā zāles īres 
maksa novada iedzīvotājiem, iestādēm 
un organizācijām būs Ls 10 stundā, 
citu novadu iedzīvotājiem, iestādēm un 
organizācijām – Ls 12 stundā līdzšinējo 
Ls 15 vietā. Rubenes sporta namā un 
Vaidavas kultūras un sporta centrā zāles 
īres maksa iedzīvotājiem, iestādēm un 

organizācijām būs Ls 5 stundā, citu 
novadu iedzīvotājiem, iestādēm un 
organizācijām – Ls 7 stundā.

● Nolēma piešķirt finansējumu Ls 60 
apmērā Valmieras bibliotēkai Dzejas 
dienu noslēguma pasākuma organizēšanai 
Valmieras novada Dikļu pagastā Dikļu 
pils klētī.

● Nolēma dibināt biedrību „Valmieras –
Giterslo reģionu sadarbībai” un apstipri-
nāja jaundibināmās biedrības mērķus 
un statūtus. Deleģēja darbībai biedrības 
„Valmieras – Giterslo reģionu sadarbībai” 
valdē Valmieras novada domes priekš-
sēdētāju Vitautu Staņu.

● Apstiprināja Kocēnu pagasta teritorijas 
plānojuma 2007. – 2019. gadam 
grozījumus.

● Nolēma segt starpību starp valsts 
piešķirto finansējumu un reālajām 1.klases 
skolēnu ēdināšanas izmaksām Kocēnu 
pamatskolā un Rubenes pamatskolā 
no sociālā budžeta līdzekļiem (sīkāka 
informācija 3.lpp)

● Apstiprināja grozījumus 2009. gada 
1. jūlija Saistošajos noteikumos “Par 
Valmieras novada domes pamatbudžetu 
2009. gadam”.

● Apstiprināja grozījumus 2009. gada 
1. jūlija Saistošajos noteikumos “Par 
Valmieras novada domes speciālo budžetu 
2009. gadam”.

● Tika apstiprināti Valmieras novada 
teritoriālo vienību teritorijas plānojumi un 
detālplānojumi. 

● Apstiprināja atbildīgās personas par 
lietvedību un arhīvu Valmieras novada 
domē un pagastu pārvaldēs.

● Apstiprināja bērnu skaitu pirmsskolas 
izglītības iestādes „Auseklītis” grupiņās.

● Deleģēja darbam Vidzemes lauku 
partnerībā „Brasla” Valmieras novada 
domes sadarbības pārstāvjus: Renāti Zīderi, 
Valmieras novada domes priekšsēdētāja 
vietnieci; Līgu Šmauksteli, Vaidavas 
pagasta pārvaldes vadītāju; Jāni Krūmiņu, 
Valmieras novada domes deputātu.

● Deleģēja kā pārstāvi no Valmieras 
novada domes biedrībā „No Salacas līdz 
Rūjai” Attīstības nodaļas lauku konsul-
tanti Inesi Bērziņu. 

● Nolēma piešķirt adreses ēkām un 
būvēm Dikļu pagastā, kurām nav 
reģistrētas adreses Valsts adrešu reģistrā 
vai kurām adreses no valsts Adrešu reģistra 
VZD Vidzemes reģionālā nodaļa nevar 
identificēt.

Ar šā gada 30. septembri likvidēta Bērzaines, Dikļu, Kocēnu, Vaidavas un 
Zilākalna pagasta bāriņtiesa. Iepriekš minēto likvidēto bāriņtiesu vietā ar 1. oktobri 
darbu uzsākusi Valmieras novada bāriņtiesa.

Līdz šim brīdim katras pašvaldības iedzīvotāji bija tiesīgi saņemt juridisko 
palīdzību tikai sava pagasta bāriņtiesā, bet turpmāk Valmieras novada iedzīvotājiem 
būs brīva izvēle lemt, kur tos saņemt - novada centrā Kocēnos vai arī kādā no 
četriem pārvaldes punktiem: Bērzainē, Dikļos, Vaidavā, Zilākalnā. 

Kocēnos bāriņtiesas priekšsēdētājs Guntis Braslis pieņem apmeklētājus bāriņtiesas 
telpās – Alejas ielā 8, Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā (tel.: 64207684): 

pirmdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 13.00 un no plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00; 
trešdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 13.00; 
ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 13.00.

Bērzainē bāriņtiesas locekle Lilita Laiviņa pieņem apmeklētājus bāriņtiesas 
telpās – „Pīlādžos”, Bērzainē, Bērzaines pagastā, Valmieras novadā (tel.: 64234394):

otrdienās no plkst. 13.00 līdz plkst. 18.00;
ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00.

Dikļos bāriņtiesas locekle Ruta Konrāde pieņem apmeklētājus bāriņtiesas telpās – 
„Grāvelsiņos”, Dikļos, Dikļu pagastā, Valmieras novadā (tel.: 64281165):

otrdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00 un no plkst. 13.00 līdz plkst. 17.00;
trešdienās no plkst. 14.00 līdz 17.00;
ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00.

Vaidavā bāriņtiesas locekle Antra Justamente pieņem apmeklētājus bāriņtiesas 
telpās – Skolas ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā (tel.: 64284065):

pirmdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 17.00;
trešdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 18.00.

Zilākalnā bāriņtiesas locekle Ira Runce pieņem apmeklētājus bāriņtiesas telpās – 
Imantas ielā 7, Zilākalnā, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā (tel.: 64234149):

pirmdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 18.00;
otrdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 17.00. 

Bāriņtiesai ļauts pildīt vienīgi likumā noteiktās funkcijas, tas ir:
- apliecināt darījumus, kurus savstarpēji vai ar citām personām noslēdz novadā 
   deklarējušās personas, ja darījuma summa nepārsniedz 6000 latu;
- apliecināt līdzmantinieku un kopīpašnieku vienošanos par mantojuma vai kop- 
  īpašuma sadali neatkarīgi no īpašuma vērtības, ja sadalāmā manta vai tās daļa 
    atrodas novada administratīvajā teritorijā;
- ierakstīt testamentu grāmatā novadā dzīvojošu personu testamentus, kā arī 
  pieņemt glabāšanā šo personu privātos testamentus neatkarīgi no novērtētās 
    mantas vērtības;
- apliecināt vai arī izgatavot un apliecināt novada iedzīvotāju pilnvaras (izņemot  
   universālpilnvaras);
-  apliecināt novada iedzīvotāju paraksta īstumu uz dokumentiem;
- pēc novada iedzīvotāju lūguma apliecināt tādu dokumentu norakstu vai kopiju
  pareizību, kas attiecas uz konkrēto personu vai izgatavot šādus dokumentus un   
    apliecināt to pareizību;
-  apliecināt parakstus uz nostiprinājuma lūgumiem zemesgrāmatai. 

Bāriņtiesas priekšsēdētājs Guntis Braslis

Valmieras novada 

bāriņtiesa informē

Valmieras novada Kocēnu pagasta Brandeļu ciemā apstiprināti jauni 
komunālo pakalpojumu tarifi (bez PVN):

■   siltumenerģijas tarifs 33.90 Ls/MWh
■   ūdensapgādes tarifs 0.42 Ls/m3
■   kanalizācijas tarifs 0.42 Ls/m3

Pakalpojumu sniedzējs ir SIA “VTU Valmiera”. Apstiprinātie tarifi ir tarifa 
griesti bāzes gadam un stājas spēkā 2009.gada 1.oktobrī. 

Māris Miezītis, SIA “VTU Valmiera” 

Paziņojums

Latviskais liktenis

Kultūras darbinieks, daudzu publikāciju un dzejoļu autors Edgars Luste 1939.
gadā beidza Valmieras ģimnāziju, gūdams skolā ne tikai zināšanas, bet arī latvisku 
stāju, pārliecību, dziļu ticību Latvijai, gan tas, ka viņā bija divas dziļas mīlestības: 
literatūra un vēsture. Viņš jutās gana stiprs, lai tām ziedotu visu mūžu. Un tās it kā 
vijas kopā. Spilgts liecinājums par to - jau 1938.gadā “Valmierietī” publicētais 
dzejolis “Pie Edgara Krieviņa kapa”. Veltīts Skolnieku rotas pirmā kritušā cīnītāja, 
Valmieras skolnieka piemiņai. Tā bija īpaša interese: Latvijas brīvības cīņas un 
Skolnieku rota tajās. Jo tajā taču vairums puišu bija no Valmieras. Un Edgars jau 
vidusskolas gados vāca par šo rotu – kur pasaulē vēl tāda bijusi? Viņš gribēja par 
to uzrakstīt grāmatu.
(Andris Briedis – 1999.gada 18.septembrī)

2009. gada 24. septembrī Edgaram Lustem – 90. Lai atcerētos kopīgi pavadītos 
brīžus, skandētu dzeju un uzdziedātu Edgaram tuvas dziesmas, pulcējāmies Dikļu 
kapos pie Edgara Lustes atdusas vietas. Atmiņās dalījās Valmieras novada priekš-
sēdētāja vietniece kultūras un izglītības jautājumos Renāte Zīdere un Edgara 
Lustes meita – Daina Sirmā. Dziedāja Dikļu kultūras nama folkloras kopa 
“Endzelīte”. 

Raksta “Latviskais liktenis” turpinājums būs lasāms nākamajā laikraksta numurā.

Dikļu kultūras nama vadītāja Inna Krēsliņa
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Valmieras novada domes sēdē nolemts 
piešķirt papildus finansējumu brīvpusdienu 
nodrošināšanai pirmklasniekiem divās novada 
skolās, kurās pusdienu izmaksas ir lielākas 
par valsts piešķirtajiem Ls 0,80 dienā vienam 
skolēnam. 

Ņemot vērā faktu, ka Rubenes pamatskolas 
reālās pusdienu izmaksas vienam skolēnam ir 
Ls 0,90, bet Kocēnu pamatskolas reālās pus-
dienu izmaksas vienam skolēnam ir Ls 1,00, 
Valmieras novada dome nolēma piemaksāt 
starpību starp valsts piešķirto finansējumu un 
reālajām 1.klases skolēnu ēdināšanas izmaksām.

Valmieras novada dome papildus valsts 
piešķirtajiem 80 santīmiem viena pirmklasnieka 
ēdināšanai dienā Kocēnu pamatskolā piemaksās 
20 santīmu, bet Rubenes pamatskolas pirmklas-
nieka ēdināšanai – 10 santīmu dienā, attiecīgi 
Ls 75,60 un Ls 35,70 mēnesī. Starpību starp 
valsts piešķirto finansējumu un reālajām 1.klases 
skolēnu ēdināšanas izmaksām Kocēnu pamat-
skolā un Rubenes pamatskolā Valmieras novada 
dome segs no sociālā budžeta līdzekļiem. 

Valmieras novada domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste Eva Eglīte

Piešķirs papildus

finansējumu 

pirmklasnieku 

brīvpusdienām 

Izglītības un sociālo pakalpojumu
nodrošinājums, vēlāk arī kultūras 
jautājumi – šīs ir vienas no pamat-
funkcijām, kuras visos laikos bijušas 
pašvaldības uzmanības centrā. Kaut 
gan, atceroties Latvijas izglītības 
vēsturi, laikā no 1934. līdz 1940. gadam 
skolu uzturēšana bija arī valsts rūpe. 
Tieši šajā, salīdzinoši tik īsajā laikā 
Latvijā uzcēla 175 skolas, tai skaitā 
arī Dauguļos un Jaunburtniekos. Kā 
liecina Latvijas lauksaimniecības pār-
valdes 1940. gada izdevums „Latvijas
zeme, zemnieki un viņu darbs”, bez 
izglītības iestādēm šajos 6 gados 
uzcelti 87 pagastu nami, 74 sabiedris-
kas ēkas, 36 nespējnieku mājas, 
30 ārstu mājas, 5 slimnīcas. Uzreiz 
gan jāpiebilst, ka tas bija laiks, kad 
Latvijas valsti vadīja saimnieciski un 
ekonomiski domājoši cilvēki, partiju 
ietekme  bija mazinājusies.

Apvienojot Bērzaines, Dikļu, 
Kocēnu, Vaidavas un Zilākalna pa-
gastu, Valmieras novadā darbu turpina
visas izglītības iestādes, kurās mācās 
464 skolēni. Izvērtējot skolēnu skaitu,
reorganizētas Jaunburtnieku un 
Vaidavas pamatskolas. Pirmsskolas 
izglītības iestādes Dikļos, Kocēnos un 
Rubenē, pieskaitot tām pirmsskolas 
grupas Jaunburtniekos, Vaidavā un 
Zilākalnā, kopā apmeklē 300 bērnu. 
Kopumā izglītībai, neskaitot valsts 
mērķdotāciju pedagogu algām, šogad 
no novada kopējā budžeta atvēlēti 
26,7%. Bez tam bērnudārzu uzturē-
šana pilnībā ir pašvaldības ziņā.

Jāatceras, ka novadā ir Dauguļu 
un Vaidavas speciālās internāt-
pamatskolas, kurās mācās skolēni no 
visa bijušā Valmieras rajona. Skolēnu 
skaits tajās ir 109. Kaut gan šo skolu 
uzturēšanas izdevumus pilnībā sedz 
valsts, pēdējā laika projektu, kuri 
sevī ietver mērķi uzlabot skolēnu 
sadzīves apstākļus un mācību kvalitāti, 
ieviesēja ir pašvaldība. Tas nozīmē, ka 
finansējumu, kurš nepieciešams pro-
jekta realizācijai, pašvaldība nodrošina 
ar kredītu no Valsts kases. Un tikai 
pēc tam, kad projektā pasākumi veikti,
nodoti visi piesaistītā finansējuma 
attaisnojošie dokumenti, nauda tiek 
atgriezta. 
Šobrīd abas skolas izvērtēšanai 

iesniegušas projektus, kuri apstiprinā-
šanas gadījumā  saņems finansējumu 
skolas zāles kapitālajam remontam 
Dauguļos, jumta  seguma nomaiņai un 
pagalma seguma ieklāšanai Vaidavā.  
Arī šajā gadījumā līdzfinansējumu 
nodrošina pašvaldība, vienlaicīgi 
būdama projekta ieviesēja.

Līdzīgi kā tas bija Dikļos, arī 
turpmāk novadā šīs abas izglītības 
iestādes uzskatāmas kā kopējās izglī-
tības infrastruktūras sastāvdaļa. Līdz 
ar to šo skolu labklājība un sniegto 
pakalpojumu kvalitāte kalpos kā labas 
vadības prakses piemērs partnerībai 
un sadarbībai novadā.

Kopumā garajās un smagajās dis-
kusijās, kurās tika meklēti risinājumi 
optimālākajam izglītības iestāžu turp-
mākās darbības modelim, tas šobrīd 
ir atrasts. Tā ilglaicību un dzīvotspēju 
rādīs turpmākais gads.

Mēs būsim lieli tik, cik mūsu griba

Neskatoties uz to, ka kopš neatka-
rības atjaunošanas tiek nebeidzami 
runāts par izglītotu  cilvēku kā  pamat-
vērtību un nozīmīgāko resursu valsts 
attīstībai, realitāte izglītības sistēmā ir 
smagnēja, birokratizēta un neelastīga. 
Joprojām neatstāj sajūta, ka vadošās 
ministrijas ierēdņi neizprot vai pat 
nezina, kāda ir reālā situācija skolās. 
Līdz ar to, nespējot rast risinājumu 
stratēģiski svarīgos jautājumos, atbil-
dība ar vieglu roku tiek novirzīta uz 
pašvaldībām.

Mums būtu jāatceras, ka dalība 
Eiropas Savienībā pirmām kārtām 
nodrošina ekonomisko attīstību un 
sociālo drošību. Izglītība tās klasiskajā 
un vēsturiskajā nozīmē ir nācijas kā 
sevis apzināšanās un personības veido-
šanas pamats, līdz ar to šie jautājumi 
risināmi valsts ietvaros. Ļoti baidos, 
ka var pienākt brīdis, kad neizlēmības, 
pārspīlējumu un mūžīgās ministru 
vēlmes arvien velosipēdu izgudrot no 
jauna rezultātā, neatgriezeniski tiks 
iznīcināta mūsu nākotnes sabiedrības 
indivīdu motivācija būt piederīgam 
savai tautai un Latvijas valstij.

Runājot par sociālajiem pakalpo-
jumiem, esmu gandarīta, ka novada 
sociālajā dienestā strādā profesionāli 
un pieredzējuši cilvēki, kuri salīdzinoši 
īsā laikā spējuši izveidot juridiski 
sakārtotu pakalpojumu sniegšanas
sistēmu. Paredzot sociālās spriedzes 
pieaugumu, palielināts finansējums 
palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem. 
Dienesta darbības uzdevums – reizē 
ar visu apstākļu izvērtēšanu pabalstu 
piešķiršanas nepieciešamībai organizēt 
finansiālās grūtībās nonākušā klienta
līdzdarbību un apziņu uzņemties 
atbildību par savu un pārējo ģimenes 
locekļu turpmāko dzīvi.

Ik gadu pirms mācību uzsākšanas 
sadarbībā ar Valmieras novada fondu 
maznodrošināto ģimeņu bērni saņem 
skolas somas un mācību līdzekļus. 
Tā tas bija arī šogad. Jaunums- 
sviestmaižu kārbiņa pirmklasniekiem. 
Pateicoties Sarkanā Krusta aktivitātei, 
maznodrošinātās ģimenes saņēma 
pārtikas pakas. Šobrīd turpinās to 
sadale.  

Kā ļoti būtisks atbalsts galējās 
finanšu grūtībās nonākušajiem iedzī-
votājiem uzskatāms Eiropas Sociālā 
fonda finansējums darba praktizēšanai 
pašvaldībās, kas ilgs no 2009. gada 
septembra līdz 2010.gada decembrim.
Projekta mērķis – veicot sabiedriski 
lietderīgu darbu, mēnesī nopelnīt 100 
latu. Darba ilgums no 2 nedēļām līdz 3 
mēnešiem. Šobrīd novadā nodarbināti 
48 cilvēki: Bērzainē – 6; Dikļos – 10; 
Kocēnos- 18; Vaidavā – 9; Zilākalnā – 
5. Pārsvarā tā ir apkārtnes sakopšanas, 
pagastu ceļiem pieguļošo zonu attīrī-
šana no krūmāja, palīdzība remont-
darbos, sociālā aprūpe, saimnieciskie 
darbi izglītības iestādēs.

Arī kultūras joma kā valsts 
iedzīvotāju inteliģences un identitātes 
apliecinātāja ir svarīga un ļoti nozī-
mīga. Visos novada kultūras namos 
strādā pieredzējuši, patstāvīgi, radoši 
un atbildīgi vadītāji. Drīzumā arī 
Vaidavā kultūras dzīve atjaunosies. 

Zinot, ka ikvienā mūsu pagastā 
saglabāts vērtīgs kultūras mantojums, 
kas tiek kopts un uzturēts, kultūras 
dzīves organizētājam atliek vien 
turpināt šī mantojuma spodrināšanu, 
ik gadus dodot tam aizvien jaunu 
mirdzumu. Protams, tas nav nedz 
viegli, nedz vienkārši, jo sabiedrība 
prasa arvien ko jaunu, interesantu un 
kvalitatīvu. Šobrīd, kad novada kul-
tūras dzīve tiešā veidā netiek pārrau-
dzīta un kontrolēta, bet koordinēta, tas 
norāda, ka vadītājiem uzticas, bet tajā 
pašā laikā sagaida no viņiem kvalitatī-
vus un interesantus pasākumus. Ne 
mazāk svarīga ir savstarpējā sadarbība, 
pieredzes nolūkā kolēģu pasākumu 
apmeklēšana, pašdarbības kolektīvu 
piesaistīšana. Iespēju ir daudz, aktīvs 
darbs, līdz ar to rezultāts ļaus spriest, 
cik elastīgi nākotnē šīs iespējas tiks 
izmantotas.

Kā būtiska kultūras sastāvdaļa 
uzskatāmas novada bibliotēkas, kuras
atrodas izremontētās telpās un ir 
akreditētas. Šobrīd tās visas kļuvušas 
par publiskā interneta pieejas punk-
tiem, kas no bibliotekārēm prasa 
papildus uzmanību un arī zināšanas. 
Turklāt katra no viņām pārzina vēl 
kādu ar pagasta kultūras dzīvi saistītu 
jomu: novadpētniecību, prasmi būt 
ekskursiju gidam vai palīgam kultūras 
pasākumu organizēšanā.

Kopumā izvērtējot 100 dienas pēc
tam, kad novads uzsācis darbību, 
joprojām uzskatu, ka apvienotās teri-
torijas attīstības un atpazīstamības 
ķīla ir politiķu un administrācijas 
profesionalitāte spējā risināmos jautā-
jumus skatīt kopsakarībās, savstarpējā 
sadarbībā un veselīgā partnerībā.

Valmieras novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Renāte Zīdere

/J.Rainis/

Kocēnu sporta kluba sieviešu florbola 
komanda Rubene oktobra vidū dosies uz Dānijas 
pilsētu Frederikshavnu, kur no 14. līdz 18. 
oktobrim piedalīsies Eiropas labāko florbola 
klubu kausa izcīņas turnīrā. Šādas priekšrocības 
Rubenes meitenes izcīnīja šī gada pavasarī, 
kļūstot par pieckārtējām valsts čempionēm un 
pārliecinoši nostartējot Eiropas čempionvienību 
kausa kvalifikācijas turnīrā tepat Kocēnos.

Jāņa Daiņa vadītā komanda Dānijā A grupā
 sacentīsies ar Zviedrijas čempionēm “IKSU”, 
Somijas “SC Classic” un mājiniecēm 
“Frederikshavn Bulldogs”. Latvijas čempionātā 
Rubenes meitenēm līdz šim klājies labi. Trijās 
spēlēs trīs pārliecinošas uzvaras un pelnīta 
vieta kopvērtējuma tabulas galvgalī.

Didzis Ozols

Rubenes 

florbolistēm 

Eiropas eksāmens
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Valmieras novada domes Attīstības 
nodaļa sagatavojusi un iesniegusi 
projekta koncepciju par jauniešu 
iniciatīvu centra izveidi Valmieras 
novada Vaidavas pagastā LR Izglītības 
un zinātnes ministrijas izsludinātajā 
konkursā Latvijas un Šveices sadar-
bības programmas apakšprioritātes 
„Reģionālās attīstības iniciatīvas attālos 
un mazattīstītos rajonos” ietvaros.

SOROSA fonds otrajai kārtai 
izvirzījis Valmieras novada domes 
iesniegto Zilākalna pagasta pārvaldes 
projekta koncepciju par dienas centra 
izveidi Zilākalna sākumskolā.

Valmieras novada domes kultūras 
darbinieces Ināra Blūma un Inna 
Krēsliņa veidos un koordinēs  Latvijas 
lauku foruma kultūras tīklu  Latvijas 
mērogā.

Noslēgusies Valmieras novada 
domes izsludinātā iepirkuma proce-

dūra “Valmieras novada domes 2009. 
gada konsolidētā finanšu pārskata 
revīzija un neatkarīgā ziņojuma saga-
tavošana”. Tika saņemti 4 piedāvā-
jumi.

Noslēdzies Valmieras novada 
domes izsludinātais atklātais konkurss 
“Būvdarbu veikšana atbilstoši tehnis-
kajam projektam „Kocēnu kultūras 
nama rekonstrukcija”, ELFLA ietva-
ros”. Tika saņemti 16 piedāvājumi, 
iepirkumu komisija nolēma slēgt 
līgumu ar SIA “Ekers”.

Noslēdzies Valmieras novada 
domes izsludinātais atklātais konkurss 
“Kurināmā materiāla piegāde Valmie-
ras novada pagastiem”. Tika saņemti 
6 piedāvājumi. Iepirkumu komisija 
par uzvarētāju atzina A/S „Latvijas 
valsts meži” un SIA „BIKO LAT”.

Valmieras novada dome izsludinā-
jusi atklātu konkursu “Ēdināšanas pa-

kalpojumu sniegšana Valmieras no-
vada izglītības iestādēs”. Pretenden-
tiem iesniegumu iesniegšanas termiņš 
noteikts līdz šī gada 12. oktobrim 
plkst. 15:00.

Valmieras novada dome izsludinā-
jusi iepirkuma procedūru „Fiziotera-
pijas kabineta aprīkojuma iegāde, 
EEZ Finanšu instrumenta ietvaros” 
un “Metodisko materiālu iespieddarbi 
Dauguļu speciālās internātpamatskolas 
mācību procesa nodrošināšanai, EEZ
Finanšu instrumenta ietvaros”. Preten-
dentiem iesniegumu iesniegšanas 
termiņš noteikts līdz 12. oktobrim.

“Vidzemes lauku partnerība Brasla” 
un partnerība „No Salacas līdz Rūjai” 
iesniegušas zivsaimniecības teritorijas 
stratēģiju LEADER programmas 
ietvaros. 

Valmieras novada domes 
Attīstības nodaļa

Valmieras novada domes 
Attīstības nodaļa informē

Valmieras novadā iedzīvotāju 

pieņemšanu uzsāk policijas inspektori 

Valmieras novadā, sākot ar šī gada 5. oktobri, iedzīvotāju pieņemšanu uzsākuši trīs Vidzemes reģiona policijas 
pārvaldes inspektori.

Iedzīvotāju ievērībai – ārkārtas situācijā vai nelaimes gadījumā lūgums zvanīt pa tālruni 112 vai dispečeriem pa tālruni 
64201300 vai 64201302.

Valmieras novada domes izpilddirektors
Māris Permaņickis

Pagasts Inspektors/e Pieņemšanas vieta Pieņemšanas laiki Plkst. Kontakttālrunis

Bērzaine

Jānis Pastva

Bērzaines pagasta pārvaldes ēkā katra mēneša 1.(pirmajā) un 
3.(trešajā) pirmdienā 13.00 -15.00

26614433 Dikļi Dikļu pagasta pārvaldes ēkā katra mēneša 1.(pirmajā) un 
3.(trešajā) pirmdienā 10.30 -12.30 

Zilaiskalns Zilākalna pagasta pārvaldes ēkā katra mēneša 1.(pirmajā) un 
3.(trešajā) pirmdienā 08.00 -10.00 

Rubene
Guntis Bergs Vaidavas pagasta pārvaldes ēkā katra mēneša 2.(otrajā) un 

4.(ceturtajā) ceturtdienā 10.00 -12.00 28356478
Vaidava

Kocēni Inga Vasiļevska Valmieras novada domes ēkā katra mēneša 1.(pirmajā) un 
3.(trešajā) ceturtdienā 10.00 -12.00 27887735

Uzsākta Valmieras novada Dikļu kultūras centra 
rekonstrukcija, kas paredz kultūras centra aktu zāles 
rekonstrukciju 390,1 m2 platībā, jaunas piebūves izbūvi 
81 m2 platībā, kā arī vēdināšanas un apkures sistēmas 
izbūvi un zāles apskaņošanas kvalitātes uzlabošanu, 
nodrošinot pašvaldības pakalpojumu sniegšanu iedzīvotā-
jiem. Rekonstruēto kultūras centra zāli paredzēts izmantot 
koru mūzikas koncertiem, dažādiem kultūras pasākumiem, 
kā arī semināriem un konferencēm. 

Kopējās rekonstrukcijas izmaksas ir Ls 228147,67. 
No kopējā finansējuma Ls 105 000 sniedz ES Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai, pārējo summu 
nodrošina Valmieras novada dome, izmantojot Dikļu 
pagastam piešķirto pašvaldību apvienošanās dotāciju. Darbus 
veic SIA „R.K.C. Renesanse”. Projektu paredzēts noslēgt 
2010. gada oktobrī.

Valmieras novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste Eva Eglīte

Notiek Valmieras novada 

Dikļu kultūras centra rekonstrukcija

Neatliekamā medicīniskā palīdzība (NMP) 
iedzīvotājiem arī turpmāk tiks nodrošināta 
bez maksas. Veselības ministrija uzsver, ka 
iedzīvotājiem nav jābaidās, vai par brigādes 
izsaukumu nebūs jāmaksā, jo pacients nevar 
objektīvi izvērtēt savu veselības stāvokli.

NMP dienestā strādā kvalificēti, speciāli 
apmācīti mediķi un katru izsaukumu izvērtē pēc 
ļoti stingriem kritērijiem, lai atpazītu situācijas, 
kas ir bīstamas pacienta dzīvībai vai veselībai un 
kad brigādei jāierodas nekavējoties. Par šādiem 
izsaukumiem pacientam nav jāmaksā.

Savukārt gadījumos, kad izsaukums nav 
veselībai vai dzīvībai kritisks un nav NMP 
dienesta kompetencē, pacientam ir iespēja 
telefoniski konsultēties ar dežurējošo ārstu un 
saņemt ieteikumus, kā rīkoties. Ja izsaukums 
nav dienesta kompetencē un pacientam ir iespēja 
vajadzīgo palīdzību saņemt citur (pie ģimenes 
ārsta, dežūrārsta vai slimnīcas uzņemšanas 
nodaļā), taču pacients vēlas brigādes ierašanos, 
tad dispečerdienestā pacientu informē, ka tas 
ir maksas pakalpojums. Tomēr, ja pacients par 
maksas pakalpojumu nebūs brīdināts laikus, 
piesakot izsaukumu, tad brigāžu mediķi pēc 
palīdzības sniegšanas samaksu nepieprasīs.

6.oktobrī Ministru kabineta sēdē apstiprinātais 
Neatliekamā medicīniskā palīdzības dienesta 
cenrādis nosaka maksu par NMP brigāžu dežūru 
masu pasākumu (kultūras, sporta pasākumu) 
laikā, savukārt ātrā palīdzība iedzīvotājiem arī 
turpmāk ir bez maksas. 

Veselības ministrija

Ātrā palīdzība arī

turpmāk iedzīvotājiem 

tiks nodrošināta 

bez maksas

Valmieras novada fonds, kas darbojas 
Valmierā un sešos apkārtējos novados, aicina 
ikvienu dot padomu un papildināt fonda Ideju 
banku ar jaunām, radošām un inovatīvām 
idejām, kas būs noderīgas labdarības akciju un 
aktivitāšu veidošanā. 

Šobrīd īpaši lielu uzmanību gribam vērst 
uz sava veida “pašpalīdzības” pasākumiem –
savest kopā īstos cilvēkus, mudināt kaimiņus 
uz sadarbību un brīvprātīgo darbu vai dot darbu 
tiem, kuriem tā trūkst. Piemēram, darbu zaudējis 
skolotājs palīdz skolēniem mācībās, santehniķis 
brīvprātīgi vai par simbolisku samaksu sniedz 
sadzīves pakalpojumus utt. 

Ierosinājumus VNF Ideju bankai var 
ierakstīt fonda mājas lapā www.vnf.lv speciālā 
anketā, vai arī sūtīt to uz e-pastu vnf@vnf.lv, pa 
pastu (Valmieras novada fonds, Garā iela 9, 
Valmiera, LV-4201) vai zvanīt pa telefonu 
64281792. Tevi labprāt uzklausīsim arī 
klātienē – otrdienās un ceturtdienās no plkst. 
10:00 līdz 17:00! Idejas gaidīsim līdz 20. 
oktobrim! 

Zane Ābelīte-Medne,
VNF līdzekļu piesaistes un SA speciāliste

Papildināsim 

Valmieras novada 
fonda Ideju banku! 
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Noslēgušies būvdarbi 

Dauguļu speciālajā internātpamatskolā

Septembrī noslēdzās būvdarbi 
Dauguļu speciālajā internātpamat-
skolā, kas notika Eiropas Ekonomikas 
zonas finanšu instrumenta finansētā 
projekta “Dauguļu speciālās internāt-
pamatskolas bērnu ar īpašām vaja-
dzībām sociālās integrācijas kvalitātes 
paaugstināšana” ietvaros. Darbus veica
SIA “Bazalts”. Ēkas renovācija tika
uzsākta 2007. gadā, pārbūvētas inter-
nāta telpas, piemērojot tās bērniem 
dzīvošanai istabiņās pa diviem, rekon-
struētas sanitārās telpas, uzstādītas 
atsevišķas bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtas, skolas ūdensapgādei izbūvēts 
ūdens dziļurbums. 

Papildus projekta ietvaros ir 
iegādāti sensomotorie materiāli, grā-
matas, tāfeles un datori. Bērniem 
bijušas gan reidterapijas nodarbības 
Kocēnu zirgaudzētavā, gan peldēšanas 
nodarbības. Skolēniem un vecākiem 
notikuši pieredzes apmaiņas braucieni 
uz Rud vidusskolu Norvēģijā. Šī 
gada nogalē projekta partneri atkal 
viesosies Dauguļos, bet nākamā gada 
sākumā plānota vizīte Norvēģijā. 

2010. gada pavasarī Dauguļu speciā-
lajā internātpamatskolā notiks sadar-
bības noslēguma seminārs.

Būvniecības izmaksas ir Ls 
102190,24, kopējās projekta izmaksas 
ir Ls 206708,71. No kopējā finansē-
juma 85% sniedz Eiropas Ekonomikas 
zonas finanšu instruments, līdzfinan-
sējumu sniegusi Dauguļu speciālā 

internātpamatskola, Valmieras rajona 
padome, Valmieras novada dome 
(Dikļu pagasta padomes saistību 
pārņēmējs pēc administratīvi terito-
riālās reformas). Projekts noslēgsies 
2010. gada aprīlī.

Valmieras novada domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste Eva Eglīte

Sadarbība ar Giterslo apriņķi turpināsies

Septembrī sanāksmē par biedrības 
veidošanu sadarbībai ar Giterslo 
apriņķi (Vācija) pulcējās pārstāvji no
bijušā Valmieras rajona teritorijā 
izveidotajām pašvaldībām - Beverīnas, 
Burtnieku, Mazsalacas, Naukšēnu, 
Rūjienas un Valmieras novada, kā arī 
republikas pilsētas Valmieras. 

Sanāksmes dalībnieki pārrunāja 
biedrības dibināšanas pamatprincipus, 
plānotos pasākumus sadarbības ietva-
ros, kā arī biedrības uzturēšanas iz-
maksas. Vienojās, ka biedrības pamat-
budžetu veidos no katras iesaistītās 
pašvaldības ikgadējām iemaksām 
proporcionāli iedzīvotāju skaitam. 
Konkrētas aktivitātes finansēs katra 
pašvaldība atsevišķi.

Katras pašvaldības domes sēdē 
tiks pieņemts lēmums par dalību un 
iesaistīšanos biedrībā. No šī gada 29. 
oktobra līdz 1. novembrim novados 
viesosies delegācija no Giterslo 
apriņķa, un paredzēts, ka viesošanās 
laikā tiks parakstīts jaunais sadarbības 
līgums. Partneri no Giterslo izteikuši 
vēlmi pārrunāt turpmāko sadarbības 
modeli pēc administratīvi teritoriālās 
reformas, iepazīties ar darbību 
novados, uzzināt aktuālākos sadarbī-
bas virzienus un prioritārās jomas. 
Plānots, ka decembra beigās novados 
viesosies Giterslo apriņķa organizā-
cijas “Bērni Valmierā” (“Kinder in 
Valmiera”) pārstāvis, lai tiktos un 
pasniegtu Ziemassvētku dāvinājumu 

tiem bērnu iestāžu pārstāvjiem, ar 
kuriem organizācijai līdz šim ir bijusi 
ilgstoša sadarbība. 

Līdz administratīvi teritoriālās 
reformas īstenošanai Valmieras rajona 
un Giterslo apriņķa sadarbība ilga 
17 gadu, un vācu draugi arī turpmāk 
vēlas sniegt savu palīdzību un atbalstu. 
Lai turpinātu draudzīgās attiecības, 
līdzšinējā Valmieras rajona teritorijā 
ietilpstošās pašvaldības veidos biedrību 
sadarbībai ar Giterslo apriņķi. 

Valmieras novada domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste 

Eva Eglīte

Septembra sākumā Zilākalnā no dārza 
mājiņas pazudušas dažādas mantas (PHILIPS 
magnetola ar CD pleijeru). Zaudējumi Ls 70. 

12.septembrī plkst. 18:30 Kocēnu pagastā 
veikalā Gatve 1993. gadā dzimusi jauniete 
nozagusi dažādas pārtikas preces par kopējo 
vērtību Ls 5,36. 

13. septembrī ap vienpadsmitiem dienā 
Dikļu pagastā purvā pie Dikļu un Umurgas 
pagastu robežas mežā iegāja un pazuda 1945. 
gadā dzimis Dikļu iedzīvotājs Inārs Petrovskis. 
Vīrietis iegājis mežā netālu no Vecmeicēnu 
mājām un devies lasīt ogas. 14.septembrī vīrieti 
meklēja Valmieras iecirkņa un Zemessardzes 
darbinieki. 15.septembrī Inārs Petrovskis no 
purva iznācis pats saviem spēkiem.

Kocēnos no kāda privātīpašuma pazudusi 
kaudze ar laukakmeņiem. Materiālie zaudējumi 
Ls 670.

14.septembrī 06:35 saņemta informācija, 
ka Kocēnos Brandeļu ezerā, iespējams, noslīcis 
vīrietis, kurš 13.septembrī septiņos vakarā 
devies makšķerēt. No rīta Brandeļu ezerā atrasta 
apgāzusies gumijas laiva un 13:50 no ezera 
izvilkts 1962. gadā dzimuša vīrieša līķis.

15.septembrī laikā no 12:30 līdz 20:30 
nozagts Kocēnos pie veikala Austris novietots 
nepieslēgts sarkanpelēkas krāsas velosipēds 
DEMA CASIDO. Zaudējumi Ls 160.

19.septembrī 13:40 saņemta informācija no 
Vidzemes slimnīcas, ka Kocēnu pagastā uz a/c 
Valmiera – Matīši 7. kilometrā nenoskaidrots 
autovadītājs ar a/m notriecis riteņbraucēju, 
1929. gadā dzimušu valmierieti, un pēc notikušā 
atstājis notikuma vietu. Vīrietis ar vairākām 
traumām nogādāts Vidzemes slimnīcā.

19.septembrī nakts laikā Kocēnu pagasta 
Rubenē Kalna ielā no garāžas nozagts 
augstspiediena ūdens mazgājamais NIFLISK. 
Zaudējumi Ls 117, 88. 

20.septembrī divos naktī Rubenē Kalna ielā 
piekauts 1968. gadā dzimis vīrietis, kurš pats 
bijis 3,16 promiļu alkohola reibumā.

Kocēnu pagasta Tožās no traktora MTZ 80 
nozagti 2 akumulatori un atslēgu komplekts. 
Zaudējumi Ls 115.

23.septembrī nakts laikā Rubenē Kalna ielā 8 
abi atpakaļskata spoguļi nozagti a/m BMW X5.

Vidzemes reģiona 

policijas pārvalde 

informē

Valmieras novada domes Finanšu komiteja 
izskatīja un nolēma virzīt uz domes sēdi 
jautājumu par apkures tarifu apstiprināšanu 
Valmieras novada Kocēnu pagasta Kocēnu 
ciemā atkarībā no dabas gāzes cenas par 1 Mwh. 
Maksa par ūdens uzsildīšanu Kocēnu ciemā 
mājām Alejas ielā 9a un Alejas ielā 13b tiks 
aprēķināta pēc siltuma mērītāja rādījumiem 
(pēc patērētā Mwh). Apkures tarifi Kocēnu 
pagasta Rubenes ciemā un Vaidavas pagastā 
paliks līdzšinējie. Tiks piemērota ūdens 
daudzuma norma - 8 m³ uz vienu cilvēku, ja 
nav uzstādīts ūdens skaitītājs. Tas attieksies 
uz visu novadu, un plānots, ka stāsies spēkā ar 
1.novembri. Lūgums tiem iedzīvotājiem, kam 
ūdens skaitītāji līdz šim nav uzstādīti, izdarīt 
to līdz minētajam datumam. Nākamā avīzes 
numurā tiks publicēti apkures tarifi.

Novada saimniecības nodaļa

Uzmanību!Vācu draugu dāvinātā draudzības simbola -  sarkanās kļavas - stādīšana 15 gadu sadarbības jubilejas pasākumā Valmierā. 
Priekšplānā - tobrīd Valmieras rajona padomes priekšsēdētājs Vitauts Staņa un Giterslo apriņķa landrāts Svens Georgs Adenauers
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Profesionālā 

apmācība bezdarba 

riskam pakļautām

 personām

Paziņojums par Kocēnu pagasta teritorijas

 plānojuma grozījumu apstiprināšanu 

un saistošo noteikumu izdošanu

Valmieras novadā tiek realizēts 
projekts “Saietu nama izveidošana 
Bērzaines pagastā”. Tā ietvaros tiek 
atjaunota neapdzīvota ēka, kas savulaik 
bijis saietu nams un izmantots dažādām 
vajadzībām. Ēka bijusi gan draudzes 
un dzimtu pulcēšanās vieta, gan 
piemiņas vieta pagasta iedzīvotājiem  -
Latvijas brīvības cīnītājiem (ēkā 
atrodas piemiņas plāksne). Paredzēts 
veikt ēkas vienkāršotu rekonstrukciju, 
nomainot logus, durvis, bojātās jumta 
konstrukcijas daļas, grīdu, veikt telpu 
kosmētisko remontu un izveidot 
mūsdienu prasībām atbilstošu saietu 
namu. Telpas tiks pielāgotas dažādām 

Bērzainē top saietu nams

vajadzībām – koncertiem, svinīgiem 
piemiņas pasākumiem, dzimtu saietiem, 
vēstures stundām, vietējās draudzes 
pasākumiem u.c.

Izremontētajā ēkā atradīsies telpa 
tūrisma informācijas punktam, kur 
interesentiem būs iespēja iepazīties ar 
pagasta vēsturi. Ēka atrodas netālu no 
valsts nozīmes arheoloģijas pieminekļa 
Jaunburtnieku kapsētas senkapiem ar 
krustakmeni. 

Projekta izmaksas ir Ls 86019,13. 
No kopējā finansējuma 75% sniedz ES 
Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai, 25% ir Valmieras novada 
domes līdzfinansējums. Būvdarbus 
veic SIA “Bazalts”. Projektu paredzēts 
noslēgt šī gada decembrī.

Valmieras novada domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste Eva Eglīte

Nodarbinātības valsts aģentūra pateicoties Eiropas
Sociālā fonda finansējumam īsteno projektu 

„Profesionālā apmācība bezdarba riskam pakļautām 
personām”(Nr.1 DP/1.3.1.1.5./09/IPIA/NVA/001)

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) 
piedāvā profesionālo apmācību komersantu 
nodarbinātām personām. Darbiniekiem, kuri 
strādā nepilnu darba laiku, ir iespēja apgūt 
ar darba devēja profesionālo darbības jomu 
saistītas profesionālās pilnveides un profe-
sionālās tālākizglītības programmas, kuru 
darbinieks izvēlas sadarbībā ar darba devēju.

Darba devēja ieguvums

• Atbilstoši izmaiņām uzņēmumā paaugstināta 
vai mainīta darbinieku kvalifikācija.
• Iespēja pielāgoties tirgus svārstībām.
• Iespēja operatīvi atgriezties pie darbinieku 
pilnas noslodzes.
• Ieguldījums līdzšinējo darba vietu saglabāšanā.
• Iespēja uzlabot darbinieku profesionālo 
elastību.

Darbinieka ieguvums

• Samazināts ekonomisko faktoru radītais 
bezdarba risks un saglabāta darba vieta.
• Iegūta profesionālā kvalifikācija vai piln-
veidotas profesionālās prasmes un iemaņas .
• Veicināta konkurētspēja.

Profesionālās apmācības kupons

• Lai iesaistītos profesionālajā apmācībā, 
NVA izsniedz kuponu profesionālās izglītības 
programmu apguvei. Kuponu var saņemt 
darbinieki, kuri uzņēmumā nodarbināti nepilnu 
darba laiku. Profesionālās tālākizglītības 
programmu kupona maksimālā vērtība ir līdz 
500 latiem un profesionālās pilnveides izglītības 
programmām kupona vērtība līdz 300 latiem. 
Lai saņemtu kuponu apmācībai, jāiesniedz 
darba devēja apliecinājums par darba laika 
samazinājumu un apmācību nepieciešamību.

Iespējas

• Saņemot profesionālās apmācības kuponu, 
uzņēmuma darbiniekam ir tiesības izvēlēties 
izglītības iestādi un apmācību programmu.
• Profesionālās apmācības maksimālais ilgums 
ir 6 mēneši.
• NVA apmācību laikā nodrošina stipendijas 70 
latu apmērā par kalendāro mēnesī.
• Ja izvēlētās apmācību izmaksas pārsniedz 
noteikto apmēru, ko sedz NVA, persona vai 
darba devējs var apmaksāt izmaksu starpību.

Informācijai 

• Apmācību programmas NVA akceptēto 
izglītības iestāžu sarakstā, kas pieejams 
NVA mājas lapā: www.nva.gov.lv → Darba 
devējiem → “Profesionālā apmācība ar kuponu 
sistēmu dīkstāves darbiniekiem”.
• Saraksts tiek papildināts ar darbinieka 
izvēlēto profesionālās apmācības programmu, 
izglītības iestādei piedaloties NVA organizētajā
iepirkumā.
• Darba devēja apliecinājuma veidlapa ir
 pieejama NVA mājas lapā: www.nva.gov.lv → 
Darba devējiem.

Kur meklēt papildu informāciju?

• Visās NVA filiālēs pie projekta „Profesionālā 
apmācība bezdarba riskam pakļautām per-
sonām” koordinējošā eksperta. Kontaktpersona 
NVA Valmieras filiālē: projekta koordinējošais 
eksperts Anita Ansone, tālr. 64220763, mob.t. 
29382700.
• Aktuālo informāciju un kritērijus iesaistīšanās 
nosacījumiem NVA mājas lapā: 
www.nva.gov.lv → Darba devējiem 
http://www.nva.lv/index.php?cid=5#dikstave

Nodarbinātības valsts aģentūra

16. septembrī Kocēnu pagasta 
1. bibliotēkā pirmsskolas izglītības 
iestādes „Auseklītis” 4. un 5. grupiņas 
audzēkņiem notika pirmā iepazīšanās 
ar bibliotēku. Bērni uzzināja, kas ir 
bibliotēka, ar ko tā atšķiras no grāmatu 
veikala utml. Izveidojās interesants 
dialogs, bērniem bija jāatbild uz 
dažādiem jautājumiem. Jāpiebilst, ka 
bibliotēkas apmeklējumam visi bija 
cītīgi gatavojušies.

Pirmā iepazīšanās ar bibliotēku  

Mazajiem apmeklētājiem smieklus 
un prieku radīja atraktīvā lellīte Lolīte, 
kura lasīja dzejolīšus un iesaistīja 
rotaļā arī bērnudārza audzinātājas un 
auklītes.

Bērni tika rosināti nākt uz bib-
liotēku kopā ar saviem vecākiem un 
vecvecākiem, jo bibliotēkā var ne 
tikai lasīt grāmatas, bet arī zīmēt, 
krāsot, likt puzles un spēlēt spēles. 
Liels prieks bija par mazo bērnu 

spožajām acīm, patieso prieku, iepa-
zīstot bibliotēkas daudzveidīgo piedā-
vājumu. Šajā vecumā bērni ir atvērti 
visam labajam, un šādas aktivitātes 
un tikšanās reizes to pierāda.

Bibliotēkas vadītāja 
Aiva Zirne

Valmieras novada dome paziņo, ka ar novada domes 23.09.2009. lēmumu (protokols Nr. 10 (18.§) „Par grozījumu 
apstiprināšanu Kocēnu pagasta saistošajos noteikumos Nr.2/2007 (spēkā ar 18.09.2007.) „Kocēnu pagasta teritorijas 
plānojuma 2007.-2019. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” ir apstiprināti Kocēnu 
pagasta teritorijas plānojuma 2007. - 2019. gadam grozījumi un izdoti saistošie noteikumi Nr. 9/2009 (23.09.2009.) 
„Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.2/2007 (spēkā ar 18.09.2007.) „Kocēnu pagasta teritorijas plānojuma 2007.-2019. 
gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””.
Šie saistošie noteikumi stājās spēkā 2009. gada 1. oktobrī un ar tiem var iepazīties Valmieras novada domes ēkā 

Alejas ielā 8, Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā darba dienās no 8.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 16.00, kā arī 
interneta mājaslapā www.valmierasnovads.lv.
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Kultūras un sporta pasākumi Valmieras novadā

Datums Pasākums Pasākuma vieta Atbildīgā persona 

Bērzaines pagastā

24.oktobrī 
plkst. 22.00 Rudens balle, uzstāsies grupa “Vakara sonāte”. Ieeja Ls 1,50 Bērzaines tautas namā Regīna Šalte 

tel.:29141798 

6.novembrī  
plkst.17.00  Fotoizstādes ,,Gadalaiki Latvijā,, atklāšana. Valmierieša Jāņa Sprudzāna fotogrāfijas. Bērzaines tautas namā Regīna Šalte 

tel.:29141798 

Oktobrī Arvien skatāma Initas Jurgenbergas izstāde ,,Sapnis zīda vieglumā,, Bērzaines tautas namā Regīna Šalte 
tel.:29141798 

Nodarbības notiek:
katru piektdienu plkst. 16.00
katru piektdienu  plkst. 19.00
katru ceturtdienu  plkst. 19.00

Atsāk darbību:
●  vokālais ansamblis ,,Fantāzija,, vadītāja Kristīne Freimane;
●  amatierteātra kolektīvs, vadītāja  Inna Krēsliņa;
●  līnijdeju kolektīvs ,,Prieks dejot,, vadītāja Janīna Zeltiņa.

Bērzaines tautas namā Regīna Šalte 
tel.:29141798 

Dikļu pagastā

15.oktobrī
plkst.16.00

Pasākums bērniem ar vecākiem 
“Garšīgā ceturtdiena“ - ēdienu gatavošana no dārzeņiem. Dikļu kultūras namā

Inna Krēsliņa 
tel.:26486115, 
inna64@inbox.lv

23.oktobrī
plkst.20.00

Pašdarbības sezonas atklāšanas koncerts “Dalies priekā!”
Atpūtas vakars - “Vecie...labie...” Dikļu pamatskolas zālē 

Inna Krēsliņa
tel.:26486115, 
inna64@inbox.lv

Kocēnu pagastā

7. oktobrī

 Skolā viesojas Latvijas Radio, lai ierakstītu raidījumus par Rubenes pamatskolas skolēniem
●  “1,2,3 - Ejam meklēt” (1.-4.kl.)
●  “Ašais pipars” (1.-9.kl.)
●  “Radiotīnis”

Rubenes pamatskolā Sigita Tama
tel.:64230337

8. oktobrī Skolā viesosies „ Swedbank Ceļa skola” un mācīs būtiskākos satiksmes drošības 
pamatprincipus 3.-4.kl.skolēniem Rubenes pamatskolā Sigita Tama

tel.:64230337

9.oktobrī 
plkst.18.00

Dzejas dienas Kocēnos – 2009 
Mākslinieces un dzejnieces 

GUNTAS KRAULERES izstādes 
atklāšana un satikšanās pasākumā 

„...Jo ir dzīve kā karuselis – 
Loku lokiem uz riņķi viss rit...” 

Piedalās Kocēnu dāmu trio „Kas ar mani” 

Kocēnu pagasta kamīnzālē
Alejas ielā 8

Ināra Blūma 
tel.:26321158 

Aiva Zirne 
tel.:26537660

9.oktobrī plkst.13.00 Dzejas dienas pasākums Kocēnu pamatskolā Gita Daubare
tel.:29119278

15.oktobrī 
plkst. 17.00 Mākslinieces DACES BRIZAUSKAS izstādes „Ziedu burvībā” atklāšana Kocēnu 1.bibliotēkā

Aiva Zirne
tel.:26537660
Ināra Blūma
tel.:26321158

10.oktobrī, 10:00-18:00
10.oktobrī, 19:00
11.oktobrī, 16:00
17.oktobrī, 16:00
31.oktobrī, 12:00
31.oktobrī, 15:00
31.oktobrī, 18:00

Florbols. Latvijas veterānu čempionāts florbolā 1. posms
Rubene – RSU (siev. virslīga) 
Rubene – RTU (vīr. virslīga) 
Rubene-1 – Cēsis (vīr.1.līga) 
Rubene – Rīgas Lauvas (siev. virslīga)
Rubene – Ķekava (vīr. virslīga)
Rubene-1 – Rīgas Lauvas (vīr.1.līga)

Kocēnu sporta namā Ivars Jēkabsons, 
tel.: 29431736

Vaidavas pagastā

Līdz  31.oktobrim Skatāma DAIGAS LAZDIŅAS rokdarbu un fotogrāfiju izstāde Vaidavas Krēslinieku 
muzejā

Īrisa Vainovska
tel.:29481044

7. novembrī
plkst.15.00

    plkst.18.30
    plkst.19.00
    plkst.22.00

Pašdarbības kolektīvu un amatnieku saiets „Pulkā eimu, pulkā teku”
      ●  Pasākums bērniem:
Dikļu kultūras nama bērnu dramatiskā kolektīva izrāde A.Niedzviedzis „Datārponis”
Disenīte un rotaļāšanās kopā ar Kaķi Jukumu
       ●  Amatnieku izstādes „Mana pūralāde” atklāšana
       ●  Dižkoncerts  „Sanāciet, sadziediet, sadancojiet”
       ●  SVĒTKU BALLE (Ieeja Ls 2,00). Spēlēs grupa “Kaugurieši”

Kultūras centrā „Vaidava” Ināra Blūma 
tel.:26321158

Zilākalna pagastā

30.oktobrī plkst. 17.00 „POP iela” skolu jaunatnei, noslēgumā  - diskotēka skolēniem Zilākalna klubā Inese Stepane  
tel.:29157158 

7. novembrī plkst. 9.00 Pasākums „Sagaidām Mārtiņdienu”  (tirdziņš, lustīgas izdarības) 
pie Zilākalna kluba 
(sliktu laika apstākļu 
gadījumā – klubā)

Inese Stepane 
tel.:29157158 
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11. oktobrī 
plkst. 16.00 Dikļu kapsētā

17. oktobrī 
plkst. 15.00 Dauguļu kapsētā

17. oktobrī 
plkst. 16.00 Sprēstiņu kapsētā

17. oktobrī 
plkst. 15.00 Jaunburtnieku kapsētā

17. oktobrī 
plkst. 18.00 Kocēnu kapsētā

25. oktobrī 
plkst. 16.00 Rubenes kapsētā

15.oktobrī plkst. 10 00

Valmieras novada Kocēnu kultūras namā

Seminārs

 “Aktualitātes  un iespējas uzņēmējdarbības attīstībai Valmieras novadā”

Programma:

plkst. 10.00-10.30 “NVA pasākums “Profesionālā apmācība bezdarba 
riskam pakļautām personām”.

Agra Spurdziņa, NVA Valmieras 
filiāles vadītāja

plkst. 10.30-11.00 „Attīstības nodaļa – konsultāciju centrs uzņēmējiem”;
„LEADER pieeja – iespējas uzņēmējdarbības 
attīstībai un iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanai”;
„Partnerībā ””Vidzemes lauku partnerības „Brasla”” 
ietilpstošo pagastu (Dikļi, Vaidava, Zilaiskalns) 
pieredze un iespējas.”

Evija Nagle, Valmieras novada domes 
Attīstības nodaļas vadītāja

11.00-12.00 Biedrības “No Salacas līdz Rūjai” darbības teritorijā 
ietilpstošo pagastu (Kocēnu, Bērzaines) iespējas 
izmantot LEADER programmas finansējumu. 1.kārtas 
pieredze;
Ģenētiski modificēto organismu brīvo zonu 
pasludināšanas iespējas, pieredze Latvijas novados.

Inese Bērziņa, Valmieras novada 
lauku konsultante

12.00- 12.30 Kafijas pauze, diskusijas

12.30-13.30 Latvijas Hipotēku bankas mikrokreditēšanas 
programma un ALTUM programma- atbalsts 
pašnodarbinātības un uzņēmējdarbības uzsākšanai. 

Anita Zīmele, Hipotēku bankas 
speciāliste

13.30-14.00 Jaunumi nodokļu likumdošanā. Grāmatvedības 
kārtošanas pamati uzņēmējdarbības uzsācējiem. 

VID VRI Valmieras nodaļas
Nodokļu maksātāju konsultāciju daļas 
priekšniece Olga Bērziņa 

Dalība seminārā BEZ MAKSAS. 
Sīkāka informācija: tel. 26328943 (Lauku konsultante Inese Bērziņa)

Svecīšu vakars

Izstāde “Darbs un 

karjeras iespējas”

Latvijas Pašvaldību savienība aicinājusi 
pašvaldības informēt iedzīvotājus, ka, lai veici-
nātu nodarbinātības un darba tirgus attīstību, 
13. un 14. novembrī Rīgā, Starptautiskajā 
izstāžu centrā Ķīpsalā, pirmo reizi notiks 
nodarbinātības un profesionālās izaugsmes 
izstāde “Darbs un karjeras iespējas”. Izstādi 
organizē Starptautisko izstāžu rīkotājsabiedrība 
BT 1 sadarbībā ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru un interneta portālu “CV Online”. 

Kādas prasmes būtu jāiegūst, lai veiksmīgāk 
varētu konkurēt darba tirgū? Kas jādara, lai 
atrastu jaunu darbu? Kādas ir iespējas strādāt 
ārzemēs? Kuru mācību iestādi izvēlēties? Kur 
saņemt konsultācijas? Uz šiem un daudziem 
citiem jautājumiem atbildes rast palīdzēs 
izstāde “Darbs un karjeras iespējas 2009”. 
Plašāk ar izstādes tematiku un pasākumiem 
var iepazīties www.bt1.lv/dki. 

Valmieras novada pašvaldības informatīvais izdevums “VALMIERAS NOVADA VĒSTIS”

bezmaksas izdevums,tiek izdots reizi mēnesī, tirāža – 2000 eksemplāru, 
par publicēto materiālu saturu atbild raksta autors
Izdevējs: Valmieras novada dome, Alejas iela 8, Kocēni, Kocēnu pagasts, Valmieras novads, LV-4220, tel.: 64207694
Kontaktinformācija: Valmieras novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste Eva Eglīte, 
tel.: 64207683, e-pasts: Eva.Eglite@valmierasnovads.lv

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas 
organizācija” (ZAAO) sadarbībā ar Valmieras novada 
domi šī gada septembra beigās Valmieras novada 
Zilākalna pagastā, Kultūras ielā 11, Vaidavas pagastā 
centra laukumā un Dikļu pagastā centra laukumā pie 
autobusu pieturas ir izveidojusi EKO punktus - divus 
ar speciālām norādēm apzīmētus konteinerus katrā 
punktā, kuros iedzīvotāji bez maksas var mest šķirotus 
atkritumus. EKO punktā ir konteineri papīram, kartonam, 
polietilēnam, metālam un PET dzērienu pudelēm un 
stiklam. Šajos konteineros nedrīkst mest sadzīves 
atkritumus!

Nepareizi sašķiroti atkritumi var sabojāt visa atkritumu 
šķirošanai paredzētā konteinera saturu, un tos nebūs 
iespējams nodot pārstrādei, bet būs jānoglabā atkritumu 
poligonā Daibe. Tādēļ SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija” (ZAAO) sniedz sīkāku 
informāciju, kādiem atkritumu veidiem – otrreizējām 
izejvielām - ir paredzēti EKO punkta konteineri.

Konteiners papīram, kartonam, polietilēnam, metālam, 
PET dzērienu pudelēm:

* Papīra un kartona atkritumi
Biroja papīrs, avīzes, žurnāli, grāmatas, iepakojuma 

papīrs, kartons, gofrēts kartons. Materiāliem ir jābūt 
tīriem, bez organisko materiālu (ēdiena atlikumi, eļļas
u.c.) piejaukumiem. Kartona kastes pirms izmešanas 
konteinerā ir jāizjauc un jāsaplacina.

Nedrīkst mest vienreizējās lietošanas traukus, 
tetrapakas, papīra dvieļus un salvetes, folija iepakojuma 
materiālu no čipsu pakām, saldējuma papīrus utt.

EKO punkti Valmieras novadā

* Polietilēna atkritumi 
Tikai polietilēna plēves. Tām ir jābūt tīrām.
Nedrīkst mest vienreizējās lietošanas plastmasas 

traukus, krējuma un margarīna trauciņus, skābbarības 
ruļļu plēves, sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas 
pudeles, rotaļlietas u.c. cietās plastmasas veidu 
izstrādājumus.

* Metāla atkritumi
Visa veida sadzīves metāla iepakojums un metāla 

priekšmeti. Metāla iepakojumam jābūt tīram bez pārtikas 
atkritumu piejaukumiem

* PET dzērienu pudeles 
Visa veida un krāsu izlietotas plastmasas pārtikas 

dzērienu pudeles. Pudeles var būt ar korķiem un etiķ-
etēm. Dzērienu pudeles nav jāmazgā. Pirms izmešanas 
pudeles ir jāsaplacina.

Nedrīkst mest vienreizējās lietošanas traukus, kečupa 
un eļļas pudeles un citus plastmasas izstrādājumus.
Šos materiālus var mest kopā, jo tie nemazina viens 

otra kvalitāti.

Konteiners pudeļu stiklam:

* Stikla iepakojums - pudeles un burkas.
Pudelēm un burkām jābūt tīrām, bez pārtikas 

atlikumiem. Pirms izmešanas iepakojumam jānoņem 
korķi un vāciņi.

Nedrīkst mest logu stiklu, spoguļus, lampu kupolus, 
keramikas izstrādājumus (balzama pudeles), automašīnu 
logu stiklu, pakešu logu stiklu. 

Savāktās otrreizējās izejvielas ZAAO bez maksas 
izvedīs reizi mēnesī. Tās tiks transportētas uz poligonu 
Daibe, kur tās tiks pāršķirotas un sagatavotas nodošanai 
otrreizējai pārstrādei.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam sazināties 
ar ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas vadītāju 
Gintu Gailumu, tālr. 26132288, ginta@zaao.apollo.lv:

Valmieras novadā konteineri šķirošanai atrodas arī: 
●  1.3m³ PET režģi

Rubenē, pie sporta zāles,
Rubenē, pie veikala,
Vaidavā, Skolas 1
Kocēnos, centrā pie TOP veikala
Kocēnos, AP galapunktā
Tožas, AP laukumā
●  Konteiners stiklam:

Kocēnos, pie TOP veikala
Kocēnos, Alejas 21
Rubenē, pie sporta zāles
●  Konteiners iepakojumam (papīram, PET

     pudelēm, polietilēnam, metālam):

Kocēni, Alejas 21
Kocēni, daudzdzīv.m. Renesanses


